АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»__________2023 г.                                                                          № _____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город

Калининград» от 02.11.2021 № 889

«Об утверждении порядка демонтажа

(сноса) самовольно возведенных

некапитальных строений, сооружений на

территории городского округа «Город

Калининград»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16, статьей 51 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» администрация городского округа

«Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в порядок демонтажа (сноса) самовольно

возведенных некапитальных строений, сооружений на территории городского

округа «Город Калининград», утвержденный постановлением администрации

городского округа «Город Калининград» от 02.11.2021 № 889:

1) дополнить пункт 3.6.1. абзацем следующего содержания:

« Срок демонтажа (сноса) устанавливается не менее 35 календарных дней

с даты направления копии распоряжения о сносе правообладателю земельного

участка и объектов недвижимого имущества, расположенных на нем, в случае

демонтажа (сноса) ограждения, являющегося частью ограждения земельного

участка, имеющего правообладателя, а также других Объектов, расположенных

в границах огороженной территории.»;

2) третий дефис пункта 3.6.2 изложить в новой редакции:

«- направляет заказным письмом копию распоряжения о сносе

правообладателю (правообладателям) земельного участка, объектов

недвижимого имущества, расположенных на данном земельном участке в

случае демонтажа (сноса) ограждения, являющегося частью ограждения

земельного участка, а также других Объектов, расположенных в границах

огороженной территории.».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

3.  Постановление вступает в силу с даты опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации, председателя комитета муниципального контроля

администрации городского округа «Город Калининград» Белозерова Д.Г.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова

Первый заместитель главы администрации –

управляющий делами

_____________________ А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

____________________ Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления

           ________________________ Т.Н. Шарова

Заместитель председателя комитета муниципального

контроля

              _____________________________Р.Б. Гарченко

Начальник управления муниципального контроля

и сноса объектов комитета муниципального контроля

              ______________________________ Ю.М. Исаак

Начальник отдела сноса объектов управления

муниципального контроля и сноса объектов комитета

муниципального контроля

              ______________________________ Ю.А. Инков

ККС №_____________от_________________.

Магон Валерий Петрович

8(4012) 92-36-88

ВНЕСЕНО

Комитетом муниципального контроля

администрации городского округа «Город

Калининград»

__________________________ Д.Г. Белозеров

                  (подпись)                          __.12.2023